
　保護者の皆さまには、昨春と比べひとまわりもふたまわりもたくましく成長

したお子さんの姿に目を細められておられることと存じます。私たちはどんな

時も子どもたちの一番の理解者でいたいですね。

☆　会長挨拶　☆

　３月度、定例会にお集まりいただきありがとうございます。

　３年生は、私立と公立推薦の入学試験が終わり、ほっとされているご家族もいらっしゃる

かと思います。また、これからが本番だと気合いが入ってるご家族もいらっしゃると思います。

皆さんが良い結果を得られればと願っております。

　前回のＰＴＡ通信でお知らせしたとおり、「ひしの実」が市内広報紙コンクールで銅賞を受賞

しまして、県中学校ＰＴＡ広報紙コンクールでは優秀賞を受賞しました。これは、素晴らしい功

績だと思います。おめでとうございます。

　この１年間皆さまにはお世話になりました。ありがとうございました。

☆　校長先生挨拶　☆

　本年度最後の定例会にご参加いただきありがとうございます。ＰＴＡ役員の皆さまには、任期

満了までＰＴＡ活動にご尽力いただきますようお願いいたします。

　いよいよ、３月９日(金)に第７０回卒業証書授与式が挙行されます。２３２名の卒業生が義務

教育という一つの山を越え、東中学校を巣立っていきます。この学び舎で学んだことを生かし、

それぞれの進路に向かって頑張ってくれるものと願っております。

　３年生の保護者の皆さまには３年間、本校の教育にご理解とご協力いただき深く感謝申し上げ

ます。ありがとうございました。

１・２年の保護者の皆さま、来年度もご支援とご協力をお願いいたします。

３月度運営委員・定例会からの報告（３／２）

平成30年 3月 6日

伊丹市立東中学校

PTA会長 中村健一



◆学年部◆ ◆愛護部◆

　2/ 7 定例会、部会 　2/ 7 定例会

ＧＯ！ＧＯ！ひがしチェック等 　3/ 2 定例会

　2/28 ＧＯ！ＧＯ！ひがし発行 　3/ 9 卒業式お手伝い

　3/ 2 定例会、部会

卒業式打合せ

引継ぎ資料まとめ ◆人権同和学習部◆

　3/ 9 卒業式お手伝い 　2/ 7 定例会、部会

　3/22 学年末大掃除お手伝い 　2/15 伊丹市人権・同和教育研究大会

議事録作成

　2/23 小野市デートＤＶパンフレット配布準備

◆教育教養部◆ 　3/ 2 定例会、部会

　2/ 7 定例会、部会 「ＳＮＳ時代のデートＤＶ防止パンフ

１年のふりかえり レット」配布の作業

　3/ 2 定例会、部会

◆執行部◆

◆保健体育部◆ 　2/15 ＰＴＡ通信発行

　2/ 7 定例会、部会 サタスタ東お手伝い

　2/15 学校保健委員会 　2/17 東中ファミリーサポーターズ総会

引継ぎ資料まとめ 　3/ 6 ＰＴＡ通信発行

　3/ 2 定例会 　3/ 9 卒業式お手伝い

　3/22 学年末大掃除

◆広報部◆

　2/ 7 定例会

　2/28 市内広報紙コンクール受賞式

　3/ 2 定例会、部会

　3/ 3 県中学校ＰＴＡ広報紙コンクール受賞式

2/17,24

各部の活動報告と予定

（２月８日～３月３１日）



～ 東中ファミリーサポーターズ募集！！ ～

①スタディーサポート

月２回のサタスタ東や夏休みのサマスタ東で、生徒たちの受付やミーティング時のお茶出しをします。

②ライブラリーサポート

生徒たちに本の読み聞かせをしたり、移動図書で本の貸し出しをします。また、図書蔵書のデータ入力

をします。

③スマイルサポート

正門掲示板や校舎内に、折り紙などで作った季節の作品を飾ります。

④グリーンサポート

中庭の花壇の手入れや苗木の植え付けをします。

⑤カルチャーサポート

「茶道を楽しむ会」「ハーブを楽しむ会」などが現在活動中です。

見学・参加を希望される方は、配布されました募集申込用紙をお子さんを通じて提

出してください。

ご興味、ご質問のある方は教頭先生までお気軽にお問い合わせください。

学年末大掃除お手伝いのお願い
日時： 平成３０年３月２２日（木）1１時２０分～30分程度

集合： 事務室前 １１時２０分

生徒たちと一緒に日頃お世話になっている学校を大掃除しませんか♪普段手の届か

ないところをピカピカにして、気持ちよく新学期を迎えましょう。当日参加もOK！

お待ちしています。

広報部『ひしの実』

県中学校ＰＴＡ広報紙コンクールで優秀賞を受賞いたし

ました。

おめでとうございます！



3月の予定
3/ 9 (金) 第70回卒業証書授与式

3/12 (月) 公立高校学力検査

3/12（月）～ 16(金) 教育相談

3/14（水） １年球技大会

3/16（金） ２年球技大会

3/19（月） 公立高校合格発表

3/22（木） 新入生テスト

3/22（木） 学年末大掃除

3/23（金） 修了式

４月以降の予定
4/ 9（月） 離着任式・始業式

4/11（水） 入学式・１年ＰＴＡ学級委員選出

4/13（金） ２･３年授業参観・学級懇談・ＰＴＡ学級委員選出

4/17（火） 学力調査（３年→全国 １・２年→標準）

4/19（木）20（金）23（月）24（火）25（水） 家庭訪問

4/21（土） 平成29・30年度学級委員総会

5/ 2（水） 平成30年度ＰＴＡ定期総会

保護者の皆さま、PTA活動にご協力を

いただきましてありがとうございました。

委員の皆さま、１年間お疲れ様でした。

・・・お願い・・・

制服、体操服のリサイクルにご協力お願いします。

急に必要になった時のために学校に制服、体操服をストックしてい

ます。

譲っていただける方は、事務室前に制服回収ボックスを置いてい

ますのでそちらに入れていただくか、教頭先生、担任の先生、ＰＴ

Ａ執行部までお持ちください。

いつでも受け付けています。よろしくお願いします！！


